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Kolejna udana operacja antynarkotykowa została przeprowadzona przez
okręt pomocniczy Royal Navy, RFA Wave Knight (A389), we współpracy ze
strażą wybrzeża USA (USCG).

RFA Wave Knight (A389) został
przyjęty do służby w kwietniu 2003.
Okręt ma 196 m długości i 27,8 m
szerokości. Wyporność wynosi 31500
t. Prędkość maksymalna to 18 w, a
zasięg około 18 500 km

Operacja została przeprowadzona 22 stycznia u południowych wybrzeży Republiki
Dominikańskiej. RFA Wave Knight, we współpracy ze statkami powietrznymi USCG,
przejął kontrabandę w postaci 1,2 t kokainy, o rynkowej wartości ponad 60 mln GBP
(183,4 mln zł).

Zatrzymania i aresztowania
przemytników dokonali oficerowie
specjalnych oddziałów
antynarkotykowych (Law
Enforcement Detachment) USCG

Przechwytując narkotyk oraz aresztując przemytników, RFA Wave Knight odniósł
kolejny sukces na wodach Morza Karaibskiego, od czasu gdy włączył się w działania
antynarkotykowe, realizowane w ramach wielonarodowej operacji Martillo (hiszp.
Młotek) (RFA Wave Knight przejmuje kontrabandę, 2013-09-17). Brytyjski wkład w
zwalczanie przemytu narkotyków z Ameryki Południowej i Środkowej na północ jest
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niemały. W ciągu ostatnich kilku miesięcy, Brytyjczycy zabezpieczyli kontrabandę o
wartości 230 mln GBP (1,1 mld zł), głównie kokainę i marihuanę.

RFA Wave Knight oraz USCG udało się
przejąć kontrabandę w postaci 1,2 t
kokainy o rynkowej wartości ponad 60
mln GBP (183,4 mln zł) / Zdjęcia:
Royal Navy

Omawiana operacja była pierwszą, w trakcie której śmigłowiec USCG stacjonował na
pokładzie okrętu obcego państwa. Do tej pory standardem było przewożenie na ich
pokładach agentów rządowej agencji antynarkotykowej DEA (Drug Enforcement
Administration) oraz oficerów specjalnych oddziałów antynarkotykowych (Law
Enforcement Detachment) USCG, którzy ścigali przemytników na łodziach
półsztywnych i dokonywali ich aresztowania.
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